
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W BIERUTOWIE 

NR XXXI/245/09 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie zmian w Statucie Miasta i Gminy Bierutów 

 Na podstawie art. 3 ust. 1 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591 ze zm.) Rada Miejska w Bierutowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W Statucie Miasta i Gminy Bierutów, przyjętym uchwałą Rady Miejskiej w Bierutowie nr V/39/2003 z 30 

stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Bierutów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2003 r. 

Nr 38, poz. 939 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 

Użyte w Statucie sformułowania oznaczają: 

gmina – Miasto i Gmina Bierutów, 

Rada – Rada Miejska w Bierutowie, 

Przewodniczący – Przewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie, 

Wiceprzewodniczący – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Bierutowie, 

Burmistrz – Burmistrz Bierutowa, 

zastępca Burmistrza – zastępca Burmistrza Bierutowa, 

radny – radny Rady Miejskiej w Bierutowie, 

komisja – komisja Rady Miejskiej w Bierutowie, 

ustawa – ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

ze zm.), 

Ordynacja wyborcza – ustawa z dnia 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 

powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zm.), 

Ustawa  bezpośrednim wyborze wójta – ustawa z dnia 20 czerwca 2002 r. o bezpośrednim wyborze 

wójta, burmistrza i prezydenta miasta (Dz. U. Nr 113, poz. 984 ze zm.), 

Biuro Rady – pracownik Urzędu Miejskiego w Bierutowie, obsługujący sesję Rady i prowadzący sprawy 

organizacyjne Rady, 

Urząd – Urząd Miejski w Bierutowie”. 

2) w § 45 w ust. 1 uchyla się pkt 6. 

3) § 46 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radni powinni być powiadomieni o zwołaniu sesji co najmniej na 7 dni przed jej terminem. Wraz z 

zawiadomieniem radni powinni otrzymać porządek obrad, projekty uchwał i materiały związane z 

przedmiotem sesji”. 

4) § 47 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący może udzielić głosu osobom spoza Rady, po uprzednim zgłoszeniu 

Przewodniczącemu zamiaru zabrania głosu”. 

5) w § 59: 

a) dodaje się ust. 1a, w brzmieniu: 

„1a. Projekt uchwały opracowuje pracownik Urzędu merytorycznie odpowiedzialny za daną 

dziedzinę zadań i spraw gminy, a sprawdza go kierownik danego referatu, lub bezpośredni 

przełożony w przypadku osób na samodzielnych stanowiskach. Projekt uchwały dotyczący 



funkcjonowania i zadań danej jednostki organizacyjnej gmin opracowuje kierownik danej 

jednostki, a sprawdza go sekretarz gminy, a w przypadku projektów uchwał, które powodują 

powstanie zobowiązań pieniężnych, projekt wymaga podpisu skarbnika gminy. Wszystkie 

projekty uchwał, zanim zostaną przekazane do Biura Rady, muszą być sprawdzone przez radcę 

prawnego, który opatruje prawidłowy pod względem prawnym projekt uchwały stosownym 

podpisem wraz z pieczęcią imienną”. (Rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego 

NK.II.0911-7/178/09 z dnia 20 marca 2009 r. stwierdzono nieważność § 1 pkt 5a). 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do projektu uchwały może być dołączone uzasadnienie zawierające w szczególności: wskazanie 

potrzeby podjęcia uchwały, oczekiwane skutki społeczne oraz finansowe uchwały oraz źródła 

ich pokrycia”. 

6) w § 75 w ust. 1: 

1) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zgłaszanie Radzie wniosku w sprawie kandydatury na stanowisko skarbnika, wyłonionego w 

drodze naboru na podstawie odrębnych przepisów”, 

2) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) kierowanie pracą Urzędu”. 

  7) § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Burmistrzowi, zastępcy burmistrza, sekretarzowi, 

skarbnikowi, kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych oraz kierownikom referatów i 

pracownikom na stanowiskach samodzielnych Urzędu”. 

  8) § 87 otrzymuje brzmienie: 

„§ 87 

1. Pracownikami samorządowymi są pracownicy, o których mowa w ustawie z dnia 

21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

2. Czynności z zakresu stosunku pracy, w imieniu pracodawcy, związane z nawiązywaniem i 

rozwiązywaniem stosunku pracy, w stosunku do Burmistrza wykonuje Przewodniczący, a 

pozostałe czynności wyznaczona przez Burmistrza osoba zastępująca lub sekretarz gminy z 

wyjątkiem wynagrodzenia, które określa Rada”. 

  9) § 88 ust. 3 uchyla się. 

10) § 4 ust. 2 w załączniku nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie: 

„2. Organy gminy udostępniają i stwarzają warunki do skorzystania z dokumentów, z wyłączeniem 

informacji niejawnych w rozumieniu ustawy z dnia 22 stycznia 1999 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 196, poz. 1631 ze zm.) lub objętych ochroną na podstawie 

innych ustaw, a w szczególności objętych tajemnicą skarbową, bankową, statystyczną, ochrony 

danych osobowych, informacji mogących naruszać prywatność osób fizycznych lub tajemnicę 

przedsiębiorcy”. 

11) w załączniku nr 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Bierutowie”. 

§ 2 

Ilekroć w odrębnych przepisach jest mowa o Urzędzie Miasta i Gminy Bierutów oraz Burmistrzu Miasta i 

Gminy Bierutów rozumie się przez to odpowiednio Urząd Miejski w Bierutowie oraz Burmistrza Bierutowa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY MIEJSKIEJ 

 JÓZEF SKRABURSKI 

 


